



深圳浩宁达仪表股份有限公司

Shenzhen Haoningda Meters Co., LTD.

深圳市南山区侨香路东方科技园华科大厦六楼

首次公开发行股票上市公告书

保荐人（主承销商）



深圳市 福田区 益田路 江苏大厦 38—45 楼

公告日期：2010 年 2 月 8 日

第一节 重要声明与提示

深圳浩宁达仪表股份有限公司(以下简称“公司”、“本公司”或“发行人”)及全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确性、完整性,承诺上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

深圳证券交易所、其他政府机关对本公司 A 股股票上市(以下简称“本次上市”)及有关事项的意见,均不表明对本公司的任何保证。

本公司已承诺将在本公司股票上市后三个月内按照《中小企业板块上市公司特别规定》和《中小企业板投资者权益保护指引》的要求修改公司章程,在章程中载明“(1)股票被终止上市后,公司股票进入代办股份转让系统继续交易;(2)不对公司章程中的前款规定作任何修改。”

本公司提醒广大投资者注意,凡本上市公告书未涉及的有关内容,请投资者查阅刊载于巨潮网站(<http://www.cninfo.com.cn>)的本公司首次公开发行 A 股股票招股说明书全文。

本公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员等就上市作出的重要承诺如下:

本公司控股股东汉桥机器厂有限公司(以下简称“香港汉桥”)、发起人股东深圳市荣安电力科技有限公司(以下简称“荣安科技”)、实际控制人柯良节、王荣安承诺:自公司股票上市之日起 36 个月内,不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的本公司公开发行股票前已发行的股份,也不由本公司回购其直接或间接持有的本公司公开发行股票前已发行的股份。

本上市公告书已披露 2009 年 1-9 月财务数据及资产负债表、利润表和现金流量表。其中,2009 年 1-9 月及 7-9 月和对比表中 2008 年 1-9 月及 7-9 月财务数据未经审计,对比表中 2008 年年度财务数据已经审计。敬请投资者注意。

如无特别说明,本上市公告书中的简称或名词的释义与本公司首次公开发行股票招股说明书中的相同。

第二节 股票上市情况

一、本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《首次公开发行股票并上市管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》（2008年修订）等有关规定，并按照《深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指引》（2009年9月修订）编制而成，旨在向投资者提供有关本公司首次公开发行A股股票上市的基本情况。

二、经中国证券监督管理委员会证监许可（2010）80号文核准，本公司公开发行2,000万股人民币普通股股票（A股）（以下简称“本次发行”）。本次发行采用网下向询价对象配售（以下简称“网下配售”）与网上向社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式，其中网下向配售对象配售400万股已于2010年1月27日在保荐人（主承销商）招商证券股份有限公司主持下配售完毕，网上资金申购定价发行1,600万股已于2010年1月27日成功发行，发行价格为36.5元/股。

三、经深圳证券交易所《关于深圳浩宁达仪表股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》【深证上（2010）49号】同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“浩宁达”，股票代码“002356”，其中本次公开发行中网上定价发行的1,600万股股票将于2010年2月9日起上市交易。

本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在巨潮网站（<http://www.cninfo.com.cn>）查询。本公司招股意向书及招股说明书的披露距今不足一个月，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

四、本次上市相关信息

- 1、上市地点：深圳证券交易所；
- 2、上市时间：2010年2月9日；
- 3、股票简称：浩宁达；
- 4、股票代码：002356；
- 5、首次公开发行后总股本：8,000万股；
- 6、首次公开发行股票增加的股份：2,000万股；
- 7、发行前股东所持股份的流通限制及期限：

股东及股份类型	本次发行前		本次发行后		限售期
	股数（万股）	比例（%）	股数（万股）	比例（%）	
汉桥机器厂有限公司	5,100	85	5,100	63.75	自2010年2月9日起36个月
深圳荣安电力科技有限公司	9,00	15	9,00	11.25	自2010年2月9日起36个月
合计	6,000	100	6,000	75	

8、发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺；

本公司控股股东香港汉桥、发起人股东荣安电力承诺：自公司股票上市之日起36个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的本公司公开发行股票前已发行的股份，也不由本公司回购其直接或间接持有的本公司公开发行股票前已发行的股份。

9、本次上市股份的其他锁定安排；

本次发行中网下向配售对象配售的400万股股份自本次网上资金申购发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日起锁定3个月。

10、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份；

本次发行中网上定价发行的1,600万股股份无流通限制及锁定安排，自2010年2月9日起上市交易。

11、公司股份可上市交易日期：

本公司发行后总股本8000万股，其相关可上市交易日期如下表所示：

股东名称（或类别）		持股数量（股）	占发行后总股份的比例	可上市流通日期（非交易日顺延）
首次公开发行前已发行股份	汉桥机器厂有限公司	51,000,000	63.75%	2013年2月9日
	深圳荣安电力科技有限公司	9,000,000	11.25%	
	小计	60,000,000	75.00%	-
首次公开发行的股份	网下配售股份	4,000,000	5.00%	2010年5月9日
	网上定价发行股份	16,000,000	20.00%	2010年2月9日
	小计	20,000,000	25.00%	-
合计		80,000,000	100.00%	-

12、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司；

13、上市保荐机构：招商证券股份有限公司。

第三节 发行人、股东和实际控制人情况

一、 发行人基本情况

- 1、中文名称：深圳浩宁达仪表股份有限公司
- 2、英文名称：Shenzhen Haoningda Meters Co., LTD.
- 3、注册资本： 6,000 万元（发行前）；8,000 万元(发行后)
- 4、法定代表人：柯良节
- 5、注册地址：深圳市南山区侨香路东方科技园华科大厦六楼
- 6、邮政编码：518053
- 7、经营范围：生产经营电工仪器仪表、微电子及元器件、水电气热计量自动化管理终端及系统、成套设备及装置。
- 8、主营业务：电子式电能表及电力自动化管理系统及终端系列产品研发、生产、销售。
- 9、所属行业：仪器仪表及文化、办公用机械制造业
- 10、电话号码：0755—26755088
- 11、传真号码：0755—26755088-111
- 12、互联网网址：<http://www.szhnd.com>
- 13、电子信箱：hnd@vip.163.com
- 14、董事会秘书：赵元贵

二、 发行人董事、监事、高级管理人员及其持有公司股票、债券的情况

姓名	职务	性别	任职起止日期	直接或间接持有公司股份情况
柯良节	董事长	男	2007年6月至2010年6月	通过汉桥机器厂有限公司间接持有公司股份13,800,600股
王荣安	董事兼总经理	男		通过汉桥机器厂有限公司和深圳市荣安电力科技公司间接持有公司股

				份 12,015,000 股
邓焘	董事	男		无
黄耀明	董事	男		无
胡明智	董事兼副总经理	男		通过深圳市荣安电力科技公司间接持有公司股份 1,500,300 股
赵元贵	董事兼董事会秘书	男		无
李华雄	独立董事	男	2007 年 7 月至 2010	无
朱义坤	独立董事	男	年 7 月	无
王艳梅	独立董事	女		无
夏海	监事会主席	男	2007 年 6 月至 2010	通过深圳市荣安电力科技公司间接持有公司股份 1,199,700 股
蔡方辉	监事	男	年 6 月	无
朱海山	监事	男		无
苏友	副总经理	男	—	通过深圳市荣安电力科技公司间接持有公司股份 1,500,300 股
王卫	财务负责人	女	—	通过深圳市荣安电力科技公司间接持有公司股份 1,199,700 股

三、 控股股东及实际控制人情况

1、 控股股东

本公司控股股东为香港汉桥，目前持有公司股份 5,100 万股，占本公司本次发行前总股本的 85%，占本公司本次发行后总股本的 63.75%。其简要情况如下：

公司名称： 汉桥机器厂有限公司
 登记证号： 18783581-000-01-09-8
 实收资本： HK\$10,000 元
 注册资本： HK\$10,000 元
 注册地址： 香港新界青衣岛青衣路 29-33 号大同工业大厦 8/F
 成立日期： 1995 年 1 月 3 日
 经营范围： 股权投资

香港汉桥为投资控股型公司，不从事具体产品的生产和经营，主要业务为对外投资和管理。其 2008 年度及 2009 年上半年的主要财务状况如下表所示：

单位：万元

财务指标	2008 年 12 月 31 日 或 2008 年度	2009 年 6 月 30 日 或 2009 年上半年
------	-------------------------------	--------------------------------

总资产	HK\$9,873.17	HK\$9,870.85
净资产	HK\$9,872.47	HK\$9,869.80
营业额	HK\$559.68	---
本年溢利	HK\$509.35	HK\$-2.67

注：上述财务数据经丁何关陈会计师行审计

2、实际控制人

本公司实际控制人柯良节与王荣安的基本情况为：

柯良节先生：公司董事长，中国香港籍，香港身份证号为 H397355(9)。1963 年生，大学文化。1995 年起出任本公司董事；2004 年至今兼任南京浩宁达公司董事长；现任麦饭石控股、银骏国际、内蒙古奈曼旗中华麦饭石开发有限公司、内蒙古奈曼旗宏基生命素科技有限公司等公司董事长。柯良节先生本届任期自 2007 年 6 月至 2010 年 6 月。

王荣安先生：公司董事兼总经理，中国国籍，无境外居留权，居民身份证号码为 640103195307280016。1953 年生，大学文化，高级工程师。曾就职宁夏银川起重机器厂，任动力科科长及副总工程师；曾任职宁夏国营宁光电子厂，任厂长；1994 年 12 月起任职于本公司，任总经理；2000 年至今任银骏科技公司执行董事；2004 年至今任南京浩宁达公司董事。1991 年被评为宁夏回族自治区优秀厂长；1994 年被评为宁夏回族自治区优秀企业家；1995 年被评为全国电子工业系统劳动模范。现任国家电工仪器仪表标准化技术委员会副主任委员、深圳市仪表与自动化行业协会会长。王荣安先生本届任期自 2007 年 6 月至 2010 年 6 月。

除发行人以外，实际控制人柯良节与王荣安的其他投资情况如下表所示：

单位：元

姓名	所持股份的公司	出资额	所占比例
王荣安	深圳市荣安电力科技公司	240 万	40%
柯良节	中华麦饭石集团控股有限公司	HK\$1.00	20%
	香港银骏国际投资有限公司	HK\$5,000	50%
	内蒙古奈曼旗中华麦饭石开发有限公司	200 万	间接持有 100%
	内蒙古奈曼旗宏基生命素科技有限公司	100 万	间接持有 100%
	中华麦饭石生命科技有限公司	HK\$2.00	直接持有 50%

四、 本次发行后公司前十名大股东

公司本次发行结束后上市前, 股东总数为 32, 026 人, 其中前十名股东的持股情况如下:

序号	股东名称	持股数量 (股)	持股比例 (%)
1	汉桥机器厂有限公司	51, 000, 000	63. 75
2	深圳荣安电力科技有限公司	9, 000, 000	11. 25
3	渤海证券股份有限公司自营账户	36, 150	0. 05
4	东北证券股份有限公司自营账户	36, 150	0. 05
5	东吴证券有限责任公司自营账户	36, 150	0. 05
6	方正证券有限责任公司自营账户	36, 150	0. 05
7	国泰君安君得利一号货币增强集合资产管理计划	36, 150	0. 05
8	国泰君安君得惠债券集合资产管理计划	36, 150	0. 05
9	国信证券股份有限公司自营账户	36, 150	0. 05
10	红塔证券股份有限公司自营账户	36, 150	0. 05
11	华泰证券股份有限公司自营账户	36, 150	0. 05
12	南京证券神州 2 号稳健增值集合资产管理计划	36, 150	0. 05
13	平安证券有限责任公司自营账户	36, 150	0. 05
14	山西证券股份有限公司自营账户	36, 150	0. 05
15	中信万通证券有限责任公司自营账户	36, 150	0. 05
16	万联证券有限责任公司自营账户	36, 150	0. 05
17	国金证券股份有限公司自营账户	36, 150	0. 05
18	齐鲁证券有限公司自营账户	36, 150	0. 05
19	中天证券有限责任公司自营账户	36, 150	0. 05
20	太平洋证券股份有限公司自营账户	36, 150	0. 05
21	江南证券有限责任公司自营账户	36, 150	0. 05
22	中山证券有限责任公司自营账户	36, 150	0. 05
23	中国民族证券有限责任公司自营投资账户	36, 150	0. 05
24	中信建投证券有限责任公司自营投资账户	36, 150	0. 05
25	大通证券股份有限公司自营投资账户	36, 150	0. 05

26	大通星海 1 号集合资产管理计划	36,150	0.05
27	信达证券股份有限公司自营投资账户	36,150	0.05
28	西南证券股份有限公司自营投资账户	36,150	0.05
29	财通证券有限责任公司自营投资账户	36,150	0.05
30	受托管理华泰财产保险股份有限公司—传统—普通保险产品	36,150	0.05
31	受托管理华泰财产保险股份有限公司—传统—理财产品	36,150	0.05
32	受托管理华泰财产保险股份有限公司—投连—理财产品	36,150	0.05
33	受托管理安邦财产保险股份有限公司传统保险产品	36,150	0.05
34	受托管理华泰人寿保险股份有限公司—分红—一个险分红	36,150	0.05
35	受托管理华泰人寿保险股份有限公司—万能—一个险万能	36,150	0.05
36	受托管理华泰人寿保险股份有限公司—投连—一个险投连	36,150	0.05
37	受托管理嘉禾人寿保险股份有限公司传统保险产品	36,150	0.05
38	受托管理嘉禾人寿保险股份有限公司个险万能产品	36,150	0.05
39	受托管理长城人寿保险股份有限公司自有资金	36,150	0.05
40	受托管理中国太平洋保险(集团)股份有限公司—集团本级—自有资金	36,150	0.05
41	中国太平洋财产保险股份有限公司—传统—普通保险产品	36,150	0.05
42	中国太平洋人寿保险股份有限公司—传统—普通保险产品	36,150	0.05
43	中国太平洋人寿保险股份有限公司—分红—个人分红	36,150	0.05
44	中国太平洋人寿保险股份有限公司—分红—团体分红	36,150	0.05
45	中国太平洋人寿保险股份有限公司—万能—个人万能	36,150	0.05
46	中国太平洋人寿保险股份有限公司—万能—团体万能	36,150	0.05
47	受托管理华安财产保险股份有限公司传统保险产品	36,150	0.05
48	受托管理华安财产保险股份有限公司投资型保险产品	36,150	0.05
49	受托管理长江养老保险股份有限公司自有资金	36,150	0.05

50	太平洋稳健理财一号	36,150	0.05
51	受托管理中意人寿保险有限公司投连产品	36,150	0.05
52	受托管理太平人寿保险有限公司-传统-普通保险产品	36,150	0.05
53	受托管理太平人寿保险有限公司万能险	36,150	0.05
54	受托管理太平人寿保险有限公司-分红-个险分红	36,150	0.05
55	受托管理太平人寿保险有限公司-分红-团险分红	36,150	0.05
56	受托管理太平人寿保险有限公司-万能-团险万能	36,150	0.05
57	受托管理中国人民健康保险股份有限公司—传统—普通保险产品	36,150	0.05
58	受托管理中国人民人寿保险股份有限公司个险分红	36,150	0.05
59	受托管理中国人民人寿保险股份有限公司万能保险产品	36,150	0.05
60	中国人民健康保险股份有限公司自有资金	36,150	0.05
61	中国人保资产安心收益投资产品	36,150	0.05
62	合众人寿保险股份有限公司-万能-个险万能	36,150	0.05
63	宝钢集团财务有限责任公司自营账户	36,150	0.05
64	兵器财务有限责任公司自营账户	36,150	0.05
65	东航集团财务有限责任公司自营账户	36,150	0.05
66	上海浦东发展集团财务有限责任公司自营账户	36,150	0.05
67	上海汽车集团财务有限责任公司自营账户	36,150	0.05
68	中船重工财务有限责任公司自营账户	36,150	0.05
69	国机财务有限责任公司自营账户	36,150	0.05
70	葛洲坝集团财务有限责任公司自营投资账户	36,150	0.05
71	宝盈增强收益债券型证券投资基金	36,150	0.05
72	富国天利增长债券投资基金	36,150	0.05
73	富国天丰强化收益债券型证券投资基金	36,150	0.05
74	广发增强债券型证券投资基金	36,150	0.05
75	德盛增利债券证券投资基金	36,150	0.05
76	安信证券投资基金	36,150	0.05
77	华夏债券投资基金	36,150	0.05
78	华夏行业精选股票型证券投资基金(LOF)	36,150	0.05

79	华夏平稳增长混合型证券投资基金	36,150	0.05
80	工银瑞信精选平衡混合型证券投资基金	36,150	0.05
81	工银瑞信增强收益债券型证券投资基金	36,150	0.05
82	工银瑞信红利股票型证券投资基金	36,150	0.05
83	工银瑞信信用添利债券型证券投资基金	36,150	0.05
84	德意志银行—QFII 投资账户	36,150	0.05
85	上海国际信托有限公司自营账户	36,150	0.05
86	云南国际信托有限公司自营账户	36,150	0.05
87	云信成长 2007—2 号（第五期）集合资金信托计划	36,150	0.05
88	结构化新股投资集合资金信托计划 6 期	36,150	0.05
89	中原信托有限公司自营账户	36,150	0.05
90	江苏省国际信托投资有限责任公司自营账户	36,150	0.05
91	山西信托有限责任公司自营账户	36,150	0.05
92	华宸信托有限责任公司自营账户	36,150	0.05
93	重庆国际信托有限公司自营账户	36,150	0.05
94	广东粤财信托有限公司自营账户	36,150	0.05
95	昆仑信托有限责任公司自营投资账户	36,150	0.05
96	新华信托股份有限公司自营账户	36,150	0.05
97	百瑞信托有限责任公司自营投资账户	36,150	0.05
	合计	63,434,250	79.29

注：第 3—97 名股东持股数相同。

第四节 股票发行情况

一、 发行数量

本次发行总股数为 2,000 万股。其中,网下配售数量为 400 万股,占本次发行数量的 20%;网上定价发行数量为 1,600 万股,占本次发行数量的 80%。

二、 发行价格

本次发行价格为 36.50 元/股。对应的市盈率为:

1、63.81 倍(每股收益按照 2008 年度经会计师事务所审计的扣除非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算)

2、47.86 倍(每股收益按照 2008 年度经会计师事务所审计的扣除非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行前总股本计算)

三、 发行方式及认购情况

本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购发行相结合的方式。

本次发行规模为 2,000 万股,网下向询价对象询价配售 400 万股,网上资金申购发行配售 1,600 万股。

本次发行网下配售 400 万股,有效申购获得配售的配售比例为 0.90374741%,认购倍数为 110.65 倍;网上定价发行 1,600 万股,中签率为 0.4428811968%,认购倍数为 226 倍。本次发行网上不存在余股,网下存在 14 股零股,由主承销商招商证券股份有限公司认购。

四、 募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

1、本次发行募集资金总额为 73,000 万元;

2、广东正中珠江会计师事务所有限公司于 2010 年 2 月 1 日对本次发行的资金到账情况进行了审验,并出具了【广会所验字[2010]第 08001550133 号】验资报告。

五、 发行费用

1、本次发行费用共计 4,270.40 万元，具体明细如下：

序号	项 目	费用（万元）
1	承销费用	3,020.00
2	保荐费用	200.00
3	注册会计师费用	163.64
4	律师费用	114.00
5	路演推介及信息披露等费用	760.76
6	登记托管及上市初费	12.00
	合计	4,270.40

2、每股发行费用为 2.1352 元。

六、 募集资金净额

本次发行募集资金净额为 68,729.60 万元，超募金额：38,229.60 万元。

七、 发行后每股净资产

本次发行后每股净资产为 11.40 元。（按照 2009 年 6 月 30 日经审计的净资产加本次募集资金净额之和除发行后总股本计算）。

八、 发行后每股收益

本次发行后每股收益为 0.572 元。（按照 2008 年度经审计的扣除非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）。

第五节 财务会计资料

一、 主要会计数据及财务指标

本上市公司公告书已披露 2009 年 1-9 月财务数据及资产负债表、利润表和现金流量表。其中，2009 年 1-9 月及 7-9 月和对比表中 2008 年 1-9 月及 7-9 月财务数据未经审计，本公告书所载 2008 年度财务数据已经广东正中珠江会计师事务所有限公司审计，敬请投资者注意。

单位：人民币元

项目	2009 年 9 月 30 日		2008 年 12 月 31 日	2009 年 9 月 30 日末比 2008 年 12 月 31 日增 减
流动资产	324,914,983.11		309,211,308.05	5.08%
流动负债	169,446,360.78		155,421,912.71	9.02%
总资产	403,767,089.88		365,344,009.98	10.52%
所有者权益	234,320,729.10		209,736,449.78	11.72%
每股净资产（元/股）	3.91		3.50	11.72%
项目	2009 年 7-9 月	比上年同期增减	2009 年 1-9 月	比上年同期增减
营业收入	72,032,353.27	77.42%	175,130,236.00	41.96%
利润总额	11,940,036.80	159.09%	29,834,294.01	62.83%
归属于母公司所有者的净利润	9,853,544.42	157.67%	24,584,279.32	56.66%
扣除非经常性损益后的净利润	9,845,236.19	142.44%	22,083,589.49	41.93%
基本每股收益（按发行前股本计算）	0.16	142.44%	0.41	41.93%
净资产收益率（全面摊薄）	4.21%	2.07%	10.49%	1.72%
扣除非经常性损益后的净资产收益率（全面摊薄）	4.20%	1.93%	9.42%	0.73%
经营活动产生的现金流量净额	--	--	-17,922,432.12	68.90%
每股经营活动产生的现金流量净额	--	--	-0.30	68.90%

二、 经营业绩与财务状况的简要说明

2009年1-9月，本公司实现营业总收入17,513.02万元，较去年同期增长41.96%，其中2009年7-9月实现营业收入7,203.24万元，较去年同期增长77.42%。报告期内公司营业收入增长较大的主要原因是：1) 国家4万亿投资及智能电网建设对电能仪表行业有着巨大的拉动作用，总体市场的规模正在扩大；2) 随着公司实际产能的稳步增长，销售数量有所增加。

2009年1-9月和2009年7-9月，公司实现净利润分别为2,458.43万元、985.35万元，分别较去年同期增长56.66%和157.67%。公司净利润大幅增长的原因是营业收入增长较快。

报告期末，公司资产负债结构较为稳定，其中，流动资产余额较2008年末增加1,570.37万元，增长5.08%，主要是由于行业季节性因素，公司销售及回款集中在下半年尤其是第四季度，同时，为保证生产任务，公司前三季度采购较大，因此应收账款、存货有一定增加；流动负债余额较2008年末增加1,402.45万元，增长9.02%，主要是由于公司采购较大使应付账款、应付票据有一定增长；总资产余额较2008年末增加3,842.31万元，增长10.52%，主要是因为公司增加技改投资使在建工程、固定资产增加以及前述流动资产的增加。

报告期末，公司股东权益较2008年末增加2,458.43万元，增长11.72%，主要是报告期内公司实现盈利所致。

2009年1-9月，公司经营活动产生的现金流量净额为-1,792.24万元，较去年同期改善68.90%，主要原因是报告期内营业收入增长较快，销售商品、提供劳务收到的现金均较上年同期增加较多。

3、本公司2009年三季度经营状况良好，财务状况稳定，除上述事项外，无其他对财务数据和指标产生重大影响的重要事项。

本节所称报告期指2009年1-9月，报告期末指2009年9月30日。

本公司截至2009年9月30日的股本总数为6,000万元，本次发行后股本总数增至8,000万元。公司提请投资者注意股本变化对公司相关财务指标的影响。

三、 2009 年度主要财务数据

1、2009 年度主要财务数据

本节所载 2009 年度的财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

项目	2009 年度	2008 年度	增减幅度 (%)
营业总收入	268,808,092.36	212,102,266.03	26.74
营业利润	56,400,758.95	48,135,442.20	17.17
利润总额	64,265,209.86	54,083,942.65	18.82
归属于上市公司股东的净利润	55,610,996.86	46,451,962.71	19.72
基本每股收益	0.92	0.77	19.48
加权平均净资产收益率 (%)	23.41	24.25	-0.84
项目	2009 年末	2008 年末	增减幅度 (%)
总资产	436,268,608.14	365,344,009.98	19.41
归属于上市公司股东的所有者权益	265,247,446.64	209,736,449.78	26.47
股本	60,000,000.00	60,000,000.00	—
归属于上市公司股东的每股净资产	4.42	3.49	26.65

2、经营业绩和财务状况的简要说明

2009 年度公司实现营业收入为 26,880.81 万元，比上年同期增长 26.74%；营业利润为 5,640.08 万元，比上年同期增长 17.17%；利润总额为 6,426.52 万元，比上年同期增长 18.82%；净利润为 5,561.10 万元，比上年同期增长 19.72%。上述指标增长的主要原因是：公司受益于国家 4 万亿投资及智能电网建设推动下的行业整体快速增长，且在配电网建设及用电管理系统方面的技术领先优势开始显现。此外，2009 年度公司产能稳步增长，产销规模扩大，也使公司销售收入及利润得以保持较好增长。

2009 年末公司总资产余额为 43,626.86 万元，比期初增长 19.41%；2009 年末股东权益余额为 26,524.74 万元，比期初增长 26.47%。股东权益增加主要是

因为本期经营业绩良好、净利润增加所致。

2009 年度,公司净利润为 5,561.10 万元,其中,第四季度净利润为 3,102.67 万元,占当年度净利润的 55.79%。第四季度利润较高的主要原因是:电力部门及其下属单位的电力设备采购主要集中于每年下半年,导致电能表及终端制造行业公司的招投标、合同签订及销售实现主要集中于下半年尤其是第四季度。

第六节 其他重要事项

一、 本公司自 2010 年 1 月 19 日刊登首次公开发行股票招股意向书至本上市公告书刊登前，没有发生可能对公司有较大影响的重要事项，具体如下：

- 1、公司生产经营情况正常，主要业务发展目标进展状况正常；
- 2、公司所处行业、市场无重大变化；
- 3、公司原材料采购价格和产品销售价格无重大变化；
- 4、公司未出现重大关联交易事项；
- 5、公司没有重大投资活动；
- 6、公司无重大资产(股权)收购、出售及置换行为；
- 7、公司住所未发生变更；
- 8、公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员没有发生变化；
- 9、公司未涉及任何重大诉讼事项或仲裁，亦无任何尚未了结或可能面临的重大诉讼或索赔要求；
- 10、公司没有对外担保等或有事项；
- 11、公司财务状况和经营成果没有重大变化；
- 12、公司没有其他应披露而未披露之重大事项。

二、 本公司已向深圳证券交易所承诺，将严格按照中小企业板的有关规则，在上市后三个月内完善公司章程等规章制度。

第七节 上市保荐机构及其意见

一、上市保荐机构情况

上市保荐机构：招商证券股份有限公司

法定代表人：宫少林

公司地址：深圳市福田区益田路江苏大厦 A 座 38—45 楼

联系电话：0755—82943666

传 真：0755—82943121

保荐代表人：胡晓和、蒋欣

项目协办人：李秀敏

项目联系人：胡晓和、蒋欣、何涛、梁伟韬

二、上市保荐机构的推荐意见

公司的上市保荐机构招商证券股份有限公司（以下简称“招商证券”、“保荐机构”）认为深圳浩宁达仪表股份有限公司首次公开发行的股票符合上市条件，并已向深圳证券交易所出具了《深圳浩宁达仪表股份有限公司股票上市保荐书》。保荐机构的保荐意见主要内容如下：

深圳浩宁达仪表股份有限公司申请其股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等国家有关法律、法规的有关规定，发行人股票具备在深圳证券交易所上市的条件。招商证券愿意推荐发行人的股票上市交易，并承担相关保荐责任。

附件：

- 1、2009 年 9 月 30 日比较式资产负债表
- 2、2009 年 1-9 月比较式利润表
- 3、2009 年 7-9 月比较式利润表
- 4、2009 年 1-9 月比较式现金流量表

（本页无正文，为《深圳浩宁达仪表股份有限公司首次公开发行股票上市公告书》之签署页）

深圳浩宁达仪表股份有限公司

2010年2月8日

比较式资产负债表

编制单位：深圳浩宁达仪表股份有限公司

单位：人民币元

资产	2009年9月30日	2008年12月31日	负债和所有者权益	2009年9月30日	2008年12月31日
流动资产：			流动负债：		
货币资金	43,213,584.68	72,203,262.50	短期借款	30,000,000.00	39,000,000.00
交易性金融资产		1,078,237.44	应付票据	13,728,000.00	5,850,000.00
应收账款	140,611,333.22	122,718,536.71	应付账款	93,014,077.30	65,667,754.02
预付账款	3,219,522.01	12,982,075.66	预收账款	12,318,723.39	11,134,026.56
应收利息			应付职工薪酬	10,173,123.81	10,534,275.45
应收股利			应交税费	-1,544,310.14	9,633,595.39
其它应收款	27,035,246.31	22,211,085.10	应付利息		
存货	110,835,296.89	78,018,110.64	应付股		
一年内到期的非流动资产			其他应付款	11,756,746.42	13,602,261.29
流动资产合计	324,914,983.11	309,211,308.05	流动负债合计	169,446,360.78	155,421,912.71
非流动资产：			非流动负债：		
可供出售金融资产			长期借款		
持有至到期投资			应付债券		
长期应收款			长期应付款		
长期股权投资	4,000,000.00	4,000,000.00	专项应付款		
投资性房地产	2,160,358.31	2,273,643.02	预计负债		
固定资产	45,747,465.35	40,824,204.91	递延收益		
在建工程	15,884,921.90		递延所得税负债		185,647.49
工程物资			其他非流动负债		
固定资产清理			非流动负债合计		185,647.49
生产性生物资产			负债合计	169,446,360.78	155,607,560.20
油气资产			所有者权益		
无形资产	3,682,897.28	3,748,274.18	实收资本（或股本）	60,000,000.00	60,000,000.00
开发支出			资本公积	42,297,293.63	42,297,293.63
商誉			减：库存股		
长期待摊费用	1,879,416.75	1,257,957.32	盈余公积	6,944,653.21	6,944,653.21
递延所得税资产	5,497,047.18	4,028,622.50	未分配利润	125,078,782.26	100,494,502.94
其他非流动资产			所有者权益合计	234,320,729.10	209,736,449.78
非流动资产合计	78,852,106.77	56,132,701.93			
资产总计	403,767,089.88	365,344,009.98	负债和所有者权益总计	403,767,089.88	365,344,009.98

单位负责人：柯良节

主管会计工作的负责人：王荣安

会计机构负责人：王卫

比较式利润表

编制单位：深圳浩宁达仪表股份有限公司

单位：人民币元

项目	2009年1-9月	2008年1-9月
一、营业收入	175,130,236.00	123,365,698.10
减：营业成本	106,190,486.82	71,816,609.54
营业税金及附加	256,434.95	89,021.68
销售费用	15,997,368.17	13,604,487.47
管理费用	24,117,073.01	16,659,380.84
财务费用	112,553.21	950,593.50
资产减值损失	6,042,950.48	3,790,474.07
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（亏损以“-”号填列）	1,001,005.97	-2,182,147.20
其中：对联营企业与合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	23,414,375.33	14,272,983.80
加：营业外收入	6,510,059.46	4,056,524.03
减：营业外支出	90,140.78	6,874.66
其中：非流动资产处置净损失		
三、利润总额（亏损以“-”号填列）	29,834,294.01	18,322,633.17
减：所得税费用	5,250,014.69	2,630,186.63
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	24,584,279.32	15,692,446.54
五、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.41	0.26
（二）稀释每股收益	0.41	0.26

单位负责人：柯良节

主管会计工作的负责人：王荣安

会计机构负责人：王卫

比较式利润表

编制单位：深圳浩宁达仪表股份有限公司

单位：人民币元

项目	2009年7-9月	2008年7-9月
一、营业收入	72,032,353.27	40,599,806.12
减：营业成本	42,947,336.61	22,213,470.80
营业税金及附加	135,583.81	50,346.91
销售费用	6,322,384.20	7,302,058.42
管理费用	9,112,426.67	6,688,792.09
财务费用	284,427.64	463,720.17
资产减值损失	3,430,352.63	-703,237.20
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-291,220.38
投资收益（亏损以“-”号填列）		
其中：对联营企业与合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	9,799,841.71	4,293,434.55
加：营业外收入	2,155,230.55	316,561.30
减：营业外支出	15,035.46	1,589.55
其中：非流动资产处置净损失		
三、利润总额（亏损以“-”号填列）	11,940,036.80	4,608,406.30
减：所得税费用	2,086,492.38	784,349.90
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	9,853,544.42	3,824,056.40
五、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.16	0.06
（二）稀释每股收益	0.16	0.06

单位负责人：柯良节

主管会计工作的负责人：王荣安

会计机构负责人：王卫

比较式现金流量表

编制单位：深圳浩宁达仪表股份有限公司

单位：人民币元

项目	2009年1-9月	2008年1-9月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	177,107,611.69	79,902,322.94
收到的税费返还	6,507,433.49	2,040,462.63
收到的各项政府补助		
收到的其他与经营活动有关的现金	17,617,662.44	28,580,186.19
经营活动现金流入小计	201,232,707.62	110,522,971.76
购买商品、接受劳务支付的现金	123,251,145.22	78,127,324.52
支付给职工以及为职工支付的现金	14,697,715.64	12,131,586.01
支付的各项税费	28,638,390.96	13,396,245.77
支付的其他与经营活动有关的现金	52,567,887.91	64,491,734.58
经营活动现金流出小计	219,155,139.73	168,146,890.88
经营活动产生的现金流量净额	-17,922,432.12	-57,623,919.12
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金	150,000.00	
取得投资收益所收到的现金	1,929,243.41	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	8,000.00	500.00
投资支付的现金	2,087,243.41	500.00
投资活动现金流出小计	2,890,311.61	8,293,892.98
投资活动产生的现金流量净额		8,903,316.80
三、筹资活动产生的现金流量：	2,890,311.61	17,197,209.78
吸收投资收到的现金	-803,068.20	-17,196,709.78
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	30,000,000.00	63,000,000.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	30,000,000.00	63,000,000.00
支付的其他与筹资活动有关的现金	39,000,000.00	26,300,000.00
筹资活动现金流出小计	1,264,177.50	1,068,523.75
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	40,264,177.50	27,368,523.75
五、现金及现金等价物净增加额	-10,264,177.50	35,631,476.25
加：期初现金及现金等价物余额		
六、期末现金及现金等价物余额	-28,989,677.82	-39,189,152.65

单位负责人：柯良节

主管会计工作的负责人：王荣安

会计机构负责人：王卫